ПРОТОКОЛ

собрания секции по ловле донной удочкой

Алтайской краевой общественной организации «Федерация рыболовного спорта»

Собрание № 11

Дата: 31.03.2017

Время: 18:00

Присутствуют 19 участников, из них членов Совета - 5.

Повестка:

1.    Утверждение нового состава Совета секции.

2.    График соревнований на 2017 год.

3.  Открытие сезона – «Третий Фидерный Фестиваль», 29 апреля. Распределение

обязанностей.

4.    План работы по подготовке к участию в Кубке России.

5.    Разъяснение основных обязательств спортсменов перед спонсорами.

6.    Обсуждение изменений в Правилах по рыболовному спорту.

7.    Прочие вопросы.

По основным вопросам повестки РЕШИЛИ:

 1. Утвердить новый состав Совета секции:

Принять Ложечко Д.В. в члены Совета и утвердить следующий состав:

1 Лаас А.В. - руководитель секции

2 Пчелкин Д.В. - заместитель руководителя секции

3 Кураленко С.В. - член совета

4 Плотников А.А. - член совета

5 Полежаев М.С. - член совета

6 Ревякин В.А. - член совета

7 Ложечко Д.В. - член совета
Проголосовали “ЗА” - единогласно.

Дополнительно ввести в секции должность “менеджер по развитию спорта”,

утвердить на данную должность Лаас Н.Н.

 Проголосовали “ЗА” - единогласно.

2. График соревнований на 2017 год.

Утвердить “Положение о рейтинге спортсменов и формировании сборной

Алтайского края по ловле донной удочкой” на 2017 год.

В зачет рейтинга включить следующие 4 соревнования, внесенные в календарь

соревнований на 2017 год:

27-28.05.2017 Кубок Алтайского края (финал) "Сорочий лог-2017"

17-18.06.2017 Чемпионат города Бийска

08-09.07.2017 Чемпионат Калманского района "Алей-2017"

29-30.07.2017 Чемпионат Алтайского края "Технодок-2017"

Места проведения согласно Календарю и Положениям о соответствующих

соревнованиях.

Утвердить Положение о проведении открытого Кубка Алтайского края «Сорочий

Лог-2017» по ловле донной удочкой. Обратить внимание, что в приложении размещена

форма заявки, подача которой обязательна в судейскую коллегию соревнований.

Проголосовали “ЗА” - единогласно.

3. “Третий Фидерный Фестиваль”, 29 апреля. Распределение обязанностей.

Место проведения - водоем оз. Сенниково (“49 км” Павловского тракта).

Решением Совета секции привлечь максимальное количество спортсменов

секции для организации и проведения данного мероприятия (оформление места

соревнований, организация зон ловли, судейство, оказание методической помощи

участникам, взвешивание уловов и т.п.).

4. План работы по подготовке к участию в Кубке России.

Принято решение начать подготовку к поездке сборной Алтайского края на Кубок

России по ловле донной удочкой 19-21 августа 2017, г. Чебоксары.

Формирование сборной обеспечить согласно Положению о рейтинге. Секции

обеспечить ведение подсчета рейтинга и его публикацию в сети Интернет (в

соответствующем разделе сайта “Алтайский рыболовный клуб” http://altfishing-club.ru/).

Доведена общая информация о месте и условиях ловли, всем потенциальным

участникам сборной необходимо осуществить подготовку необходимого снаряжения.

Предварительно рассмотрено 2 варианта транспортной логистики - на машинах

(порядка 3000 км в одну сторону) и на общественном транспорте (самолет, поезд) с

доставкой снастей транспортной компанией.

Секции рекомендовано осуществлять поиск спонсорской поддержки для поездки

сборной команды на Кубок России.

5. Разъяснение основных обязательств спортсменов перед спонсорами.

В целях повышения ответственности спортсменов перед спонсорами,

оказывающими как разовую так и регулярную поддержку рыболовного спорта (в

частности, по ловле донной удочкой), составить проект Договора спортсмена и АКОО

“ФРС” с указанием основных обязательств.

Заключить указанный договор со всеми членами сборной Алтайского края по

ловле донной удочкой.

6. Обсуждение изменений в Правилах по рыболовному спорту

Доведены основные изменения в Проекте Правил по ловле донной удочкой,

касающиеся применения оснастки, пульверизаторов, ароматизаторов, техники заброса.

После утверждения Правил опубликовать текст в соответствующем разделе

сайта “Алтайский рыболовный клуб” http://altfishing-club.ru/.

7. Разное.

Проведен анализ работы со спонсорами и партнерами по итогам 2016 года и

разрабатываются планы на сезон 2017.

Необходима покупка дополнительного оборудования для секции (гудок

сигнальный с газовым баллончиком, ленты разметочные, разборный туалет).

Руководитель секции по ловле

донной удочкой АКОО «ФРС»                                                                                Лаас А.В.

http://altfishing-club.ru/
http://altfishing-club.ru/